



partii naleraq

10.maj 2016

FM2016/68

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest til FM 2017 at fremsætte forslag til ændring af den gældende lovgivning således, at hvervet som medlem af menighedsrepræsentationerne vil blive betragtet som borgerligt ombud.

(Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq)

Vi vil fra Partii Naleraq hermed komme med en udtalelse til beslutningsforslag at menighedsrådets status ændres til borgerligt ombud af Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq.

Vi vil benytte lejligheden til at slå fast, at Partii Naleraq anser at det er vigtigt at alle har en sund krop, ånd og sind.

Vi vil gerne støtte at det er nødvendigt med en forbedring af forholdene i menighedsarbejdet i Grønland, og dertil er det nødvendigt med at der sker betydelige forbedringer, ikke mindst med hensyn til arbejdsforholdene for de personer der arbejder for menigheden.

Vi er repræsenteret af menighedsrådsmedlemmer i arbejdet omkring kirkelige forhold, og heldigvis foregår arbejdet uden problemer, selvom deres arbejde ifølge Naalakkersuisut er på frivillig basis, og vi bør rose dem inderligt for deres store uselviske bidrag til menighedsrådsarbejdet.

Vi støtter fuldt ud forslagsstillersens fremlæggelse om at give menighedsrådsmedlemmerne få de samme betingelser som andre folkevalgte.

Menighederne oplever at der er mangel på personer, der er interesserede i at arbejde i menighedsrådene i de seneste år, der er ligeledes mangel på præster, kateketer og organister i flere byer. Der er ligeledes også behov for at præsternes tjenesteboliger har behov for omfattende renoveringer, selvom de både bruges som bolig og som kontor.

Hvis man ser på forholdene for menighedsrådene i Grønland er det ofte psykisk belastende opgaver, de bliver sat til at løse, og det er ikke et særsyn at kirkerne er renoveringsmodne både i byer og bygder, og deres ønsker om midler til renovering er ikke blevet imødekommet i en årrække.

Et blik over medlemmer af menighedsrådene fortæller som regel at det for det meste er ældre, og vi bør være dem yderst taknemlige for at de frivilligt gerne vil påtage sig opgaven.

Vi bør for fremtiden arbejde for, at menighedsrådsarbejdet bliver mere attraktivt, og således gøre den yngre del af befolkningen mere interesseret i at deltage i dette arbejde, og et deltagelse i et sådant arbejde betinger som regel at folk kræver betaling for denne ydelse, og det er forståeligt, for vi ved jo at hvis man ikke har penge kan man ikke betale sine regninger.

Derfor mener vi, at det er berettiget, at der indføres aflønning af menighedsråds repræsentanter, og derfor støtter vi forslagsstiller Anthon Frederiksens forslag fuld ud og henviser det til drøftelse i udvalg forud for anden behandlingen.

Hans Enoksen